मात्र आता ३ पेक्षा जास्त म्हणजे ३.० ते ५.५ यामधील व्यक्तींनापण थायरॉईडचा विकार आहे असे गृहित धरून औषधे सुरू केली जातात. यामुळे थायरॉईडच्या रुग्णांची एकूण संख्या

( पान ४ वर )

आयुः धर्मार्थकाममोक्षाय ।
'आयुर्हित' आयुर्हिताय ॥

# आयुर्हित

आयुर्वेद हितैषणी ट्रस्ट व
संशोधन केंद्राचे वार्तापत्र

वर्ष १३ • अंक २ • भारतीय सौर फाल्गुन १, शके १९३७ • २० फेब्रुवारी २०१६

संपादक : वैद्य प्रसन्न केळकर

: सल्लागार मंडळ :

डॉ. गुरुनाथ म्हापसेकर, वैद्य राजन पाटणकर, वैद्य नरेंद्र कढे
श्री. प्रकाश मोडक, डॉ. प्रज्ञा आपटीकर, सौ. प्रिया घैसास

आता 'आयुर्हित' वाचा [www.ayurlink.com](http://www.ayurlink.com) / Ayurhit\_magazine वर सुद्धा

## पूजाविधींमधील औषधी वनस्पती